1
2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «10» __января__2022 года                            № __01-03-2/2___

О создании оперативного штаба муниципального образования «Ленский район» по противодействию террористическим актам на объектах сельского хозяйства и структурных подразделениях.

на 2021 – 2022 годы
          Во исполнение пункта 3.1. Приказа МСХ РС (Я) № 851 от 28 декабря 2021 года «О принятии мер по предупреждению террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район»
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать оперативный штаб МО «Ленский район» по предупреждению террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район»   2021 - 2022 годы.
2. Утвердить состав оперативного штаба МО «Ленский район» по предупреждению террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район» 2021 - 2022 гг., согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение об оперативном штабе МО «Ленский район» по предупреждению террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район» 2021 - 2022 гг., согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.  Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования «Ленский район».

5.  Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы - руководителя аппарата по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	глава

	                                     Ж.Ж. Абильманов

Приложение № 1

к постановлению главы

от «___» ____________  2021 г.

                                                                                   № ______________________
Состав Оперативного штаба МО «Ленский район»

по предупреждению террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район»   2021-2022 годы
	Саморцев Е.Г.

	Заместитель главы - руководитель аппарата по работе с ОМСУ МО «Ленский район», председатель Оперативного штаба;

	Захаров И.К.

	И.о. руководителя МКУ «Ленское УСХ», заместитель председателя Оперативного штаба;

	Пелипенко В.А.

	Заместитель руководителя МКУ «Ленское УСХ» - секретарь;

	Члены оперативного штаба:

	Ефимов Н.А.
Горлов М.В.

Новгородова А.Б.

	Генеральный директор ООО «Батамайское»;
Директор ООО «Ленские зори»;

                                                         Председатель СЖПК «Аартык»;

	Тарасова С.В.

	Гл. агроном ГБУ «Служба земледелия»;

	Мыреев В.К.

	Специалист сельского хозяйства МО «Беченчинский наслег»;

	Мыреева В.В.

	Специалист сельского хозяйства МО «Поселок Пеледуй»;

	Кнауб В.П.

	Специалист сельского хозяйства МО «Салдыкельский наслег»;

	Моякунова Н.С.

	Специалист сельского хозяйства МО «Город Ленск», МО «Ярославский наслег»;

	Тимофеев Е.Э.

	Специалист сельского хозяйства МО      Наторинский наслег»;

	Кочнева В.Б.

	Специалист по МО «Толонский наслег»;

	Тарасова Е.Г.

Никитин Е.С.

              Гайфутдинова А.Р.

	Специалист сельского хозяйства МО «Поселок Витим»;
Специалист сельского хозяйства МО «Нюйский наслег»;

Ведущий зоотехник МКУ «Ленское УСХ»

И.о. руководителя МКУ «Ленское УСХ»                                    И.К. Захаров
Приложение № 2

к постановлению главы

  от «   » ____________  2021 г.

  № _____________________
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оперативном штабе МО «Ленский район»

по предупреждению террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район»    2021-2022 годы
1. Общие положения

1.1. Оперативный штаб МО «Ленский район» по предупреждению террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район»    2021 - 2022 годы (далее – Оперативный штаб) является органом, созданным с целью предупреждения террористических угроз на объектах сельского хозяйства на 2021 -2022 годы на территории МО «Ленский район».
1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и республиканскими законами, нормативными и правовыми актами Российской Федерации, Республики Саха (Якутия), Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия), Уставом муниципального образования «Ленский район», а также настоящим положением.
1.3. Оперативный штаб осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальным и исполнительным органами государственной власти, органами местного самоуправления МО «Ленский район» (далее – органы местного самоуправления), Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия), главами и специалистами поселений района, представителями хозяйств всех форм собственности.

2. Задачи Оперативного штаба

Основной задачей Оперативного штаба является организация согласованных действий территориальных и исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления, Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия), глав поселений района, специалистов сельского хозяйства поселений.
3. Функции Оперативного штаба

3.1. Функциями Оперативного штаба являются:

3.1.1. Организация оперативного мониторинга о принятых мерах направленных на предупреждение террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район».
3.1.2. Проведение анализа текущего состояния объектов сельского хозяйства района на предмет противодействия террористическим угрозам.
3.1.3. Координация взаимодействия территориальных и исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления, Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия), глав поселений района, специалистов сельского хозяйства поселений при реализации рекомендаций Оперативного штаба по противодействию террористическим актам на объектах сельского хозяйства на 2021 - 2022 годы.
4. Права Оперативного штаба

4.1. Оперативный штаб для решения возложенных на него задач имеет право:

4.1.1. Запрашивать у специалистов МКУ «Ленское УСХ», глав и специалистов сельского хозяйства поселений, а также у глав хозяйств всех форм собственности информацию для выполнения возложенных на Оперативный штаб задач и функций.
4.1.2. Приглашать на заседание Оперативного штаба представителей территориальных и исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления, Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия), глав поселений района, специалистов сельского хозяйства поселений, глав хозяйств, всех форм собственности.
4.1.3. Готовить предложения по разработке муниципальных правовых актов МО «Ленский район» по предупреждению террористических угроз на объектах сельского хозяйства МО «Ленский район».
5. Организация деятельности Оперативного штаба

5.1. Заседания оперативного штаба проводятся по мере необходимости.
5.2. Заседание Оперативного штаба является правомочным, если на нем присутствуют более половины от установленного числа членов Оперативного штаба.
5.3. Решения Оперативного штаба принимаются большинством голосов от числа членов Оперативного штаба, присутствующих на его заседании. При равенстве голосов, голос председательствующего на заседании Оперативного штаба является решающим.
5.4. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Оперативного штаба.
И.о. руководителя МКУ «Ленское УСХ»                                        И.К. Захаров